PAULO MATTIOLI JUNIORPAULO MATTIOLI JUNIORPAULO MATTIOLI JUNIORPAULO MATTIOLI JUNIOR

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
REFERENTES AO CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 5009, REFERENTES AO CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 5009, REFERENTES AO CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 5009, REFERENTES AO CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 5009,
DE 21 DE JUNHO DE 2007, QUE “INSTITUI O DIA MUNICIPAL DE 21 DE JUNHO DE 2007, QUE “INSTITUI O DIA MUNICIPAL DE 21 DE JUNHO DE 2007, QUE “INSTITUI O DIA MUNICIPAL DE 21 DE JUNHO DE 2007, QUE “INSTITUI O DIA MUNICIPAL
DE ESTÍMULO À ADOÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE ESTÍMULO À ADOÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE ESTÍMULO À ADOÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE ESTÍMULO À ADOÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS E DÁ OUTNO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS E DÁ OUTNO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS E DÁ OUTNO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS E DÁ OUTRAS RAS RAS RAS
PROVIDÊNCIASPROVIDÊNCIASPROVIDÊNCIASPROVIDÊNCIAS””””

Considerando Considerando Considerando Considerando que existe um número imaginável
de crianças desamparadas aguardando que alguém as queira;

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando que a adoção ainda é um processo
demorado e desestimulante para casais no Brasil;

Considerando Considerando Considerando Considerando a existência da Lei Municipal nº
5.009, de 21 de junho de 2007, que “Institui o Dia Municipal de Estímulo à
Adoção de Crianças e Adolescentes no âmbito do Município de Assis e dá outras
providências”;

RRRRequeiroequeiroequeiroequeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas
as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Ricardo Pinheiro Ricardo Pinheiro Ricardo Pinheiro
SantanaSantanaSantanaSantana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a
esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a) – A Lei Municipal nº 5.009, de 21 de junho de
2.007 está sendo cumprida?

b)  - Se negativo, justificar e informar se existe a
possibilidade de colocar a mesma em prática?

                                                            SALA DAS SESSÕES, em 27 de abril de 2015.

                                                                        PAULO MATTIOLI JUNIORPAULO MATTIOLI JUNIORPAULO MATTIOLI JUNIORPAULO MATTIOLI JUNIOR
                                Vereador - PSC